Y 16. Dif. en el atrio.

Ibid. Es decir, del palacio del presidente. El griego podría significar en el atrio que es el pretorio, esto es, en el de la casa del presidente que se llamaba pretorio, porque el presidente ó pretor tenia alli su tribunal publico.

Ibid. Lit. toda la corte. Véase el V 27 del cap. xxvii. de S. Mateo.

Y 17. Se conjetura por la narracion de S. Juan, que habia precedido la coronacion de espinas, y asi estas palabras, induunt, imponunt, pueden significar *intulerunt, imposuerunt*. Le habian vestido con un manto de escarlata, y le habian puesto sobre la cabeza una corona de espinas. Véase el V 28 del cap. xxvii. de S. Mateo.

Y 19. Véase el V 29 del cap. xxvii. de S. Mateo.

Y 21. Véase los V 32 del cap. xxvii. de S. Mateo, y el 26 del cap. xxiii. de S. Lucas.

Ibid. Esto es, á ayudar á Jesus á llevar la cruz.

Ibid. Véase el V 32 del cap. xxvii. de S. Mateo.

Ibid. Gr. que venia del campo.

Y 22. Véase el V 33 del cap. xxvii. de S. Mateo.

Y 23. Véase el V 34 del cap. xxvii. de S. Mateo.

eum in atrium praetorii, et convocant totam cohortem,

17. Et induunt eum purpura, et imponunt ei pectentes spineam coronam.

18. Et cooperunt salutare eum: Ave rex Iudaeorum.

19. Et percutiebant caput eius arundine: et conspuiebant eum, et ponentes genua, adorabant eum.

20. Et postquam illusérunt ei, exuerunt illum purpura, et induerunt eum vestimentis suis: et educunt illum ut crucifigerent eum.

21. Et angariaverunt praetereuntem quempiam, Synonem Cyrenaeum venientem de villa, patrem Alexandri, et Rufi, ut tollerét crucem eius.

22. Et perdúcut illum in Gólgotha locum: quod est interpretatum Calvariae locus.

23. Et dabant ei bibere myrrham vinum: et non acceperunt.

24. Et crucifigentes eum, diviserunt vestimenta eius, mittentes sortem super eis, quis quid tolleret.

25. Erat autem hora tertia: et crucifixerunt eum.

26. Et erat titulus causae eius inscriptus: Rex Iudaeorum.

27. Et cum eo crucifigunt duos latrones: unum á dextris, et alium á sinistris eius.

28. Et impléta est scriptura, quae dicit: Et cum iniquis reputatus est.

29. Et praetereuntes blasphemabant eum, moventes capita sua, et dicentes: Vah qui destruis templum Dei, et in tribus diebus reaedificas!

30. Salvum fac teipsum descendens de cruce.

31. Similiter et summi sacerdotes illudentes, ad alterutrum cum Scribis dicebant: Alios salvos fecit, seipsum non potest salvum facere.

32. Christus rex Israel descendat nunc de cruce, ut videamus, et credamus. Et qui cum eo crucifixi erant, convitiabantur ei.